
                                                                                 

    Для служебного пользования 

 

Муниципальное учреждение «Управление образования местной администрации    

          городского округа Прохладный Кабардино-Балкарской Республики» 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 4 имени А.Г. Головко» 

 

П Р И К А З 

 
31.08.2023 года                                                                                              № 192/3 

г. Прохладный 

 

О внесении изменений и дополнений в адаптированную основную  программу 

основного общего образования  обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями)  

на 2023 - 2024 учебный год 

 

В соответствии с частью 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства 

просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования» (с 

изменениями и дополнениями), приказа Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. 

№ 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования» (с изменениями и дополнениями), Приказа 

Министерства просвещения РФ от 18.07.2022 № 568 

"О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт 

основного общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 287»; Приказа Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 19.12.2014 № 1599 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями)»; Постановления Главного 

государственного санитарного врача РФ 28.09.2020 № 28 «Об утверждении СанПиН 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; Постановления Главного 

государственного санитарного врача РФ 28.01.2021 № 2 «Об утверждении  СанПиН 

1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания"; на основании  решений 

педагогического совета МБОУ «СОШ №4 имени А.Г. Головко» от 31.08.2023, протокол № 

1,  Управляющего совета МБОУ «СОШ №4 имени А.Г. Головко» от 31.08.2023, протокол 

№ 1,                                

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внести  изменения  в адаптированную основную  программу основного общего 

образования  обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями):   

1.1.  в «Организационный раздел» п. 3.1 «Учебный план» на 2023-2024 учебный год. 

1.2.  в Содержательный раздел п. 2.7. «Календарный план воспитательной работы на 2023-

2024 учебный год». 

2. Внести дополнения в следующие разделы АООП: 

-п. 2.6. «Программа внеурочной деятельности» Содержательного раздела  дополнить 

подпунктом 2.6.1. «План внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год» 

https://docs.cntd.ru/document/573500115#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/573500115#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/573500115#6560IO


- п.3.1. «Учебный план» Организационного раздела дополнить  подпунктом 3.1.1. 

«Годовой календарный учебный график на 2023-2024 учебный год»  

- «Организационный раздел»  п. 3.6. «Система условий реализации АООП»  дополнить 

Учебно-методическим и информационным обеспечением учебного плана для реализации 

АООП в соответствии с ФГОС. 

3. Утвердить и ввести в действие данные изменения с 01.09.2023г.  

4. Разместить на сайте школы приказ о внесении изменений в адаптированную основную  

программу основного общего образования   с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) ответственной за ведением сайта Костиной Е.В.; 

5. Контроль за реализацией изменений в адаптированную основную  программу основного 

общего образования обучающихся  с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями) на Дудка А.В., заместителя директора по УВР, Крымскую О.Н., педагога -

организатора; 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                                                    

 
Исполнил: 

Зам.директора по УВР Дудка А.В. 

 

 
 

С приказом ознакомлены: 

ФИО Дата  Подпись  

Дудка А.В.   

Крымская О.Н.   

Костина Е.В.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Подлинник документа находится в МБОУ «СОШ №4»  

 


		2023-09-10T19:17:42+0300
	КБР.Прохладный
	Пентезиди Наталия Александровна




